
0000046 

SUPRRINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No ' :13.003125 
RIMA EN MIN 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 
23/mayo/2013, que contienen la constitución de la compañía TAXI EJECUTIVO 
TAXCOUNTUR S.A.; 

  

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

" Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 

S5C.1J.DJC.Q.2013.2757 de 21/junio/2013, ha emitido informe favorable para su 

aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TAXI EJECUTIVO 

TAXCOUNTUR S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía, con la siguiente modificación: Al final del Artículo Diecisiete de los 
estatutos sociales, añádese: “, salvo el derecho de impugnación previsto en el 
Art.215 de la Ley de Compañías.” 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 

el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

part y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Ll, 

Q



0000047 

SUPERINTENDENCIA 
| De COMPAÑÍAS 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 24 de junio 
de 2013. 

   
  

DIRECTOR JURIDICO UD A COMPAÑIAS 

Exp. Reserva 7473265 

Nro. Trámite 1.2013.1516 

RRG/ 

e



  

e 
t 

e 
Í “2 

Y 

o 
A 

DE
RU
ET
, 

Y, 

, É f 

¿
0
 

¡Registro Mercantil de Quito 

0000048 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 31682 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

y 

  

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

DE 

FECHA DE 

REGISTRO:: 

25999 

31/07/2013 

1 2870 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1710869759 CRUZ RODRIGUEZ Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS GABRIEL 

1712783354 TROYA HUERTAS Quito ACCIONISTA Casado 

LEONARDO 

SANTIAGO 

1801771203 ENDARA PRIETO Quito ACCIONISTA Casado 

MYRIAN DE 

LOURDES , > 

1708758428 VINUEZA HIDALGO ¡| Quito ACCIONISTA Casado 

JUAN CARLOS 

1712984747 NINAHUALPA - | Quito ACCIONISTA Casado 

| GUAMANZARA 
ANDRES ANTONIO 

1701377804 ALVAREZ JUIÑA. Quito ACCIONISTA Viudo 

- PEDRO l 
1707579429 SANGUCHO TACO Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS FERNANDO 

1701514992. SULCA LAMIÑA Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO JOSE 
MARIA 

1708764822 TOAPANTA GUAMBI | Quito ACCIONISTA Casado 

MILTON HERNAN 

0502190960 CHASILOA CORO Quito ACCIONISTA Casado e cade ñegíz,_     

  
% a 

E fe nd 

E de 5 

E a 

    

  

PG 

Ao 
P” aca o 

£ : 7 xXx : 

 



2 3 

t 

    

,,Registro Mercantil de Quito 
gay0043 

  

CARLOS RAMIRO 
  

1713247953 CARVAJAL SULCA 
CARLOS JAVIER 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1713190252 ENRIQUEZ 

GUAMINGA OSCAR 

MARCELO 

¿Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710902402 MIER GARRIDO 

¡ROBERTO 

ALEXANDER 

Quito ACCIONISTA Casado 

- 

  

1710598424 TOAPANTA SANDRO 

PAVEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1704464500 HIDALGO VALDEZ 

LUIS ALBERTO / 

Quito ACCIONISTA Casado 

> 

  

0502709439 PEREZ SANTAFE 

LUIS CARLOS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1704517182 GUAMAN OLIPA 

MERENCIANA 

SOLEDAD 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709065005 AMBAS CAÑAR 

PEDRO LUIS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0502386501 SANTAFE CESAR 

WILFRIDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1713099560 ACUÑA MOLINA 
PEDRO FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1704339538 PLASENCIA 

CEVALLOS CARLOS 

FABIAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1802350536 PEREZ ROSERO 
JOSEFINA FABIOLA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

| 1706493044 VALDEZ AIGAJE 

EDISON FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710886266 AIGAJE SARCHI 

JUAN ENRIQUE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712823812 PAILACHO CARRERA 

FRANKLIN 

GEOVANNY 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1708643927     HIDALGO / 
GUALLICHICO 
IPATIA SUSANA   Quito   ACCIONISTA     

0214349 
0 
a 

  

1MP. IGM. ea 

 



    

| 

| > ..Registro Mercantil de Quito 
00000950 

  

  

1713891388 ALEXANDER 

BOLIVAR 

VELASQUEZ 

TOAPANTA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1716332406 REA ARIAS FAVIAN 

MARCELINO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1721603569 GUAMINGA 

SIMBAÑA 

GONZALO 

DEMETRIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1711719391 ALMACHI 

CARDENAS EDWIN 

FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1711761625 CASTELLANO RUIZ 

MARIA SOL 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1716187800 TOAPANTA 

HIDALGO 

CHRISTIAN DANILO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1714349774 GUALLICHICO 

TAIMAL GLORIA 

ALEXANDRA 

Quito ACCIONISTA 

y 

Divorciado 

  

1711153583 VIRACOCHA 

TABANGO WILSON 

OLIVIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0500617295 MAÑAY LASCANO 

OSWALDO CARLOS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707533079 LANDIVAR 

SANTILLAN ANA 

LUCIA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705330890 MUÑOZ TITUAÑA 

CARLOS GENARO 

Quito ACCIONISTA Casado * 

  

1714851548 RAMOS 
ZAMBRANO 
WELLINGTON 
REINALDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1714139712 ENRIQUEZ 

GUAMINGA CLEVER 

VINICIO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

    1712118163   VILLARREAL   Quito   ACCIONISTA     ay ue REST 

Casadd o e, 
     

  

> 

Te
 

, 

   
N2 0244341". 

Vasa 
: IMP. GM. ea 

   



ted 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  

  

  

  

  

  

        
  

  

0000051 

PAGUAY JORGE 

EDIZON 
1711261477 CHINCHERO Quito ACCIONISTA Casado 

OLALLA KATIA 

RAQUEL 

1712195583 TACURI HEREDIA Quito  -. ACCIONISTA Casado / 

SEGUNDO MANUEL 

1714418561 CAISAGUANO 7 Quito ACCIONISTA Casado 

TUQUERES CARLOS : 
HUMBERTO 

1714748124 TANDAZO POGO Quito ACCIONISTA Soltero 

JOSE ARMANDO 

1712407327 GÓMEZ ARAUJO Quito ACCIONISTA Soltero 

» MANUEL ENRIQUE 

- 1712785060 PARREÑO Quito ACCIONISTA Casado 

» TOAPANTA LUIS 

FERNANDO 

- 0201380920 GAVILANES Quito ACCIONISTA Casado 

BARRAGAN EDWIN | 

JEOVANNY / 

1002026316 REA ARIAS WILSON | Quito ACCIONISTA Casado 

HERNAN 

e 1718688839 SIVISACA AMBAS Quito ACCIONISTA Soltero 

- LEONARDO DAVID 

1704926383 INAQUIZA Quito ACCIONISTA Casado 

CALDERON LUIS 

RAMIRO 

1707826283 MADRID POZO Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO RAMIRO 

S | 
3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: A | 23/05/2013 

| NOTARÍA: ? NOTARIA VIGESIMA 

CANTÓN: A? QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: y RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.003125 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA : DR. OSWALDO NOBOA LEÓN _ 

RESOLUCIÓN: A A 

: sy der 4 dé 
AN Pa 4 

N2 0218340 
IMP. IGM. aa 

e
 

oe AN “nai del Canna   



o / 

     
  

  

    
  

  

  

o Ta : > dl =- N 

E” ” n ” 

... ¡Registro Mercantil de Quito . 
- 0000052 

o 

| PLAZO: CL YE e] SO AÑOS 

NOMBRE DETA COMPAÑÍA: 2 2201 TAXI EJECUTIVO TAXCOUNTUR S.A. 

DOMICILIO: DE LA COMPAÑÍA::.% 0] QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capita! 1020,00       
  

5. DATOS ADICIONALES: 

GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS, Y ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL 

AÑOS: 4 RL: GG MV / 
¿ 

  

  

/ 
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
      
  

N - INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN NCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

> PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMARYA y ENTE. 
. a 

! FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 31 DÍA( (Sf DeL MES DE JULIO DE 2013 e 
o ES o 

    
      

  

AGUIRRE LOPEZ 
ÍRCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

DR. RUBEN ENRI 

. REGISTRADOR 

  

DIRECCIÓN DÉéL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL a, 
dy 
Proa til del Cano 

 


